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Seimas po svarstymo pritarė Kaimo reikalų komiteto sudarytos darbo grupės patobulintam 
naujos redakcijos Žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo įstatymo projektui. 70 parlamentarų 
balsavo už, 4 – prieš, 14 susilaikė.

Projekte siūloma atsisakyti tų žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo saugiklių, dėl kurių EK yra 
pradėjusi ES teisės pažeidimo procedūrą prieš Lietuvą ir kurios sudaro kliūtis Lietuvai įstoti į Ekonominio 
bendradarbiavimo ir plėtros organizaciją. Žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo saugikliais vadinami 
dabar galiojančiame įstatyme nustatyti kvalifikaciniai reikalavimai asmenims, norintiems įsigyti žemės 
ūkio paskirties: fiziniam asmeniui – trejų metų žemės ūkio veiklos vykdymo, žemės ūkio naudmenų 
ir pasėlių deklaravimo, registruoto ūkininko ūkio, žemės ūkio išsimokslinimo diplomo reikalavimas, 
juridiniam asmeniui – 50 proc. pajamų iš žemės ūkio veiklos, ekonominio gyvybingumo įrodymas. EK 
būtent šias įstatymo nuostatas yra įvardijusi kaip prieštaraujančias įsisteigimo teisei, laisvam kapitalo 
judėjimui ir neproporcingai suvaržančias asmenų teises. Skaityti daugiau
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Seimo Pirmininko Viktoro Pranckiečio kvietimu Seime 
lankėsi Lenkijos Seimo Maršalka Marekas Kuchcińskis. 
Parlamentų pirmininkai dalyvavo Seimo posėdyje, Marekas 
Kuchcińskis kreipėsi į Lietuvos Respublikos Seimo narius, 
vėliau vyko parlamentų vadovų dvišalis susitikimas.

Susitikime aptarti bendri Lietuvos ir Lenkijos interesai tokiose 
srityse kaip saugumas, bendradarbiavimas NATO,  energetika, 
infrastruktūra, Rytų partnerystės šalių politika ir ES ateitis.

Pasak parlamentų vadovų, Lietuva ir Lenkija suinteresuotos Rytų partnerystės šalių integracija į ES 
ir laikosi panašaus požiūrio dėl santykių su Rusija. Aptartos bendros iniciatyvos šiais klausimais. Skaityti 
daugiau

www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=250619&data_nuo=2017-09-26&data_iki=2017-09-26
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=250648&data_nuo=2017-09-26&data_iki=2017-09-26
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=250648&data_nuo=2017-09-26&data_iki=2017-09-26
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Europos informacijos biure pristatyta vaikų piešinių 
paroda „Europa ir daugiakalbystė“, skirta Europos 
kalbų dienai paminėti. Parodą atvėrė Kultūros komiteto 
pirmininkas Ramūnas Karbauskis, kuris apdovanojo 
geriausių darbų autorius renginio globėjo Seimo Pirmininko 
Viktoro Pranckiečio vardinėmis padėkomis.

Parodoje eksponuojami vaikų piešinių konkurso, skirto 
Europos kalbų dienai paminėti, laimėtojų ir laureatų darbai. 

Piešiniuose atsispindi, kaip vaikai ir jaunuoliai suvokia, vertina, kūrybiškai geba perteikti savo požiūrį į 
skirtingas Europos kalbas ir kultūras. Skaityti daugiau
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Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis susitiko 
su rugsėjo mėn. Lietuvoje darbą pradėjusia Vokietijos 
Federacinės Respublikos ambasadore Angelika Viets.

Parlamento vadovas aptarė Lietuvos ir Vokietijos dvišalius 
ryšius, ES aktualijas, gynybos, energetinio saugumo, ekonominio 
bendradarbiavimo skatinimo klausimus.

Pasak Seimo Pirmininko, Lietuvą ir Vokietiją sieja 
glaudūs politiniai, ekonominiai, kultūriniai ryšiai, plėtojamas 

bendradarbiavimas tarp nevyriausybinių organizacijų, partnerystė tarp miestų, mokslo įstaigų ir verslo.

V. Pranckietis padėkojo ambasadorei už geranorišką Vokietijos pasirengimą perduoti Lietuvai 5 
metams eksponuoti prof. Liudo Mažylio Vokietijos archyvuose surastą Vasario 16-osios Aktą. Skaityti 
daugiau

Lietuvoje išrinktų Europos Parlamento narių pasisakymai 2017 m. rugsėjo 11–14 d. 
Europos Parlamento plenarinėje sesijoje Strasbūre

Briuselyje šią savaitę vyko Europos Parlamento 
komitetų posėdžiai. 

Darbotvarkės
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http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=250453
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=250657&data_nuo=2017-09-27&data_iki=2017-09-27
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=250657&data_nuo=2017-09-27&data_iki=2017-09-27
http://www.lrs.lt/sip/getFile?guid=803192b7-ccd7-4400-8e11-e3909e27df77
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/draft-agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/lt/committees/search


Užsienio reikalų komiteto (AFET) posėdyje buvo pristatyti Sacharovo premijos kandidatai.

Užsienio reikalų komiteto Žmogaus teisių pakomitečio (DROI) posėdyje surengti viešieji klausymai dėl 
LGBTI asmenų teisių už ES ribų ir ES gairių įgyvendinimo.

Užsienio reikalų komiteto Saugumo ir gynybos pakomitečio (SEDE) posėdyje pasikeista nuomonėmis 
dėl ilgalaikės Europos gynybos agentūros peržiūros, dėl parengiamųjų veiksmų, susijusių su gynybos 
srities moksliniais tyrimais, dėl saugumo padėties Artimuosiuose Rytuose (JAV ir Izraelio perspektyvos). 
Uždarame posėdyje buvo aptarta saugumo padėtis Šiaurės Korėjoje.

Vystymosi komiteto (DEVE) posėdyje buvo pristatytas dokumentas ir surengtas seminaras „Lyčių lygybė 
ir moterų įgalinimas. Keisti mergaičių ir moterų gyvenimą plėtojant ES išorės santykius 2016–2020 m.“ 
(kartu su FEMM). Buvo balsuojama dėl nuomonės projekto dėl ES 2018 finansinių metų bendrojo biudžeto 
(visų skirsnių).

Tarptautinės prekybos komiteto (INTA) posėdyje balsuota dėl Sustiprintos partnerystės ir bendradarbia-
vimo susitarimo su Kazachstanu, taip pat dėl ES ir Afrikos strategijos. Vyko diskusija dėl rekomendacijos 
Tarybai dėl pasiūlyto derybų mandato prekybos deryboms su Australija ir Naująja Zelandija. 

Biudžeto komiteto (BUDG) posėdyje buvo balsuojama dėl pranešimo projekto dėl ES jaunimo garantijų 
iniciatyvų išlaidų kontrolės ir ekonominio veiksmingumo. Rugsėjo 26 d. balsuota dėl ES 2018 finansinių 
metų bendrojo biudžeto visų skirsnių (dėl biudžeto pakeitimų).

Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto (ECON) posėdyje su Europos Centrinio Banko Pirmininku Ma-
rio Draghiu aptarti pinigų politikos klausimai. Buvo balsuojama dėl pranešimo projekto dėl kovos su nel-
ygybe kaip darbo vietų kūrimo ir augimo skatinimo veiksnio.

Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto (EMPL) posėdyje surengtas balsavimas dėl minimalių pajamų 
politikos kaip priemonės skurdui įveikti, euro zonos ekonominės politikos, diskutuota dėl Europos strate-
gijos dėl negalios įgyvendinimo, Europos paslaugų e. kortelės ir susijusių administracinių priemonių bei 
teisinės ir veikimo sistemos. 

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto (ENVI) posėdyje pristatyta informacija 
apie tarpinstitucinių derybų rezultatus (žiedinės ekonomikos paketas, ETS), surengta diskusija ir balsavi-
mas dėl genetiškai modifikuotų sojos pupelių, akrilamidų, endokrininės sistemos sutrikdymo savybių, bal-
savimas dėl ES makroregioninių strategijų įgyvendinimo, tarptautinio vandenynų valdymo 2030 m. dar-
naus vystymosi tikslų kontekste. Komitetas diskutavo dėl elektros vidaus rinkos, perspektyvų ir iššūkių ES 
bitininkystės sektoriui.

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas (IMCO) diskutavo dėl teisės į privatų gyvenimą ir asmens 
duomenų apsaugos elektroninių ryšių sektoriuje, balsavo dėl trečiųjų šalių prekių ir paslaugų patekimo į 
Sąjungos viešųjų pirkimų vidaus rinką ir procedūrų, kuriomis remiamos derybos dėl Sąjungos prekių ir 
paslaugų patekimo į trečiųjų šalių viešųjų pirkimų rinkas. Rugsėjo 28 d. buvo pristatyta tarpinstitucinių 
derybų ataskaita ir internetinio ir kitokio nuotolinio prekių pardavimo sutarčių poveikio vertinimas, sureng-
tas balsavimas dėl veiksmų plano dėl mažmeninių finansinių paslaugų, teisės į privatų gyvenimą ir as-
mens duomenų apsaugą elektroninių ryšių sektoriuje, automobilių saugos didinimo ES siekiant išsaugoti 
gyvybes. Komitetas pasikeitė nuomonėmis dėl skaitmeninės prekybos strategijos kūrimo, direktyvos dėl 
paslaugų vidaus rinkoje įgyvendinimo užtikrinimo, pranešimo apie leidimų išdavimo tvarką ir reikalavimus, 
susijusius su paslaugų teikimu, procedūros nustatymo.

Transporto ir turizmo komitetas (TRAN) balsavo dėl tarptautinio vandenynų valdymo atsižvelgiant į 2030 
m. darnaus vystymosi tikslus, keleto teisės aktų, kuriuose numatytas reguliavimo procedūros su tikrin-
imu taikymas, pritaikymo prie SESV 290 ir 291 str. Komitetas diskutavo dėl spartesnio švarios energet-
ikos inovacijų kūrimo ir diegimo, automobilių saugos didinimo ES siekiant išsaugoti gyvybes. EK atstovas 
pristatė pranešimą apie pasiūlymą dėl Reglamento dėl konkurencijos oro transporto srityje peržiūros.



Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas (AGRI) surengė viešuosius klausymus „Lyginamoji pasaulio 
žemės ūkio politikos analizė. Ką turi išmokti Europa?“, buvo išklausytas Žemės ūkio ir kaimo plėtros gener-
alinio direktoriaus Jerzy‘io Bogdano Plewos pranešimas „2016 m. metinė veiklos ataskaita. BŽŪP veiksmin-
gumas“, HU ir DE delegacijų Žemės ūkio ir žuvininkystės taryboje pranešimai dėl Europos deklaracijos dėl 
sojos.

Žuvininkystės komitetas (PECH) pasikeitė nuomonėmis dėl ES žuvininkystės sektoriaus vertės grandinės 
optimizavimo. Su EK atstovais pasikeista nuomonėmis dėl pasiūlymo dėl 2018 m. ungurių kvotos Baltijos 
jūroje.

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto (LIBE) posėdyje pasikeista nuomonėmis dėl 
skaitmeninės prekybos strategijos kūrimo, apsvarstytas pranešimo dėl Europos prokuratūros projektas 
(tvirtinamas rugsėjo 28 d.). Posėdyje balsuota dėl pranešimo dėl Tarybos sprendimo dėl tam tikrų Šengeno 
acquis nuostatų, susijusių su vizų informacine sistema, pradėjimo taikyti Bulgarijoje ir Rumunijoje. Rugsėjo 
28 d. surengtos bendros diskusijos dėl Šengeno informacinės sistemos (SIS II) paketo. Taip pat buvo 
pristatyta septintoji pažangos, pasiektos įgyvendinant ES ir Turkijos pareiškimą, ataskaita ir keturioliktoji 
perkėlimo į ES ir perkėlimo ES viduje ataskaita. EP teisės tarnyba pristatė ES Teisingumo Teismo sprendi-
mus dėl Slovakijos ir Vengrijos veiksmų prieš privalomą pabėgėlių perkėlimo mechanizmo taikymą.

Konstitucinių reikalų komiteto (AFCO) posėdyje EK pristatė pasiūlymą dėl Statuto dėl Europos politinių 
partijų ir Europos politinių fondų finansavimo. Buvo balsuojama dėl nuomonės dėl 2017 m. ES pilietybės 
ataskaitos: piliečių teisių stiprinimas demokratinių pokyčių sąjungoje. Surengtas seminaras „Brexit povei-
kis ir pasekmės Škotijai, Velsui, Šiaurės Airijai ir Gibraltarui“. Su EK atstovais pasikeista nuomonėmis dėl 
Reglamento dėl piliečių iniciatyvos peržiūros. 

Moterų teisių ir lyčių lygybės komitetas (FEMM) apsvarstė metinę ataskaitą dėl žmogaus teisių ir de-
mokratijos pasaulyje 2016 m. ir ES politikos šioje srityje, aptarė Jaunimo užimtumo iniciatyvos įgyvendinimą 
valstybėse narėse, pasikeitė nuomonėmis dėl kontracepcijos ir šeimos planavimo, balsavo dėl ES 2018 
finansinių metų bendrojo biudžeto, 2017 m. ES pilietybės ataskaitos: piliečių teisių stiprinimo demokratinių 
pokyčių Sąjungoje.

Specialieji tyrimo komitetai

Pinigų plovimo, mokesčių vengimo ir slėpimo komiteto (PANA) posėdyje surengti viešieji klausymai 
„Mokesčių planavimas. Ar garsenybės ir bendrovės pažeidžia ES teisę?“

2017 m. rugsėjo 28 d.

Per pirmuosius keturis ES derybų su Jungtine Karalyste 
turus nepasiekta pakankamai pažangos, sakoma Europos 
Parlamento svarstomame rezoliucijos projekte.

Europos Vadovų Taryba turėtų pripažinti pažangos trūkumą 
trijose pagrindinėse srityse: ES ir JK piliečių teisių užtikrinimo, 
JK finansinių įsipareigojimų ir Airijos Respublikos bei Šiaurės 
Airijos sienos, nebent penktajame derybų ture įvyktų proveržis. 

Tai sakoma rezoliucijos projekte, kuriam iš esmės pritarė EP Pirmininkų sueiga (EP Pirmininkas ir frakcijų 
vadovai). Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr.

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20170927IPR84822/brexit-derybose-truksta-pazangos-mano-europarlamentarai
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„Panamos dokumentų“ skandalą tiriantis Europos Parlamento komitetas išklausė į Parlamentą 
atvykusius FIFA, UEFA ir Futbolo agentų asociacijos atstovus. Diskusijoje, kurioje taip pat dalyvavo 
futbolininkų mokesčių slėpimo skandalą atskleidęs žurnalistas Merijnis Rengersas, buvo aptartas 
futbolininkų perėjimo į kitą klubą skaidrumas, futbolo klubų finansavimo ir už žaidėjų asmens 
atvaizdo panaudojimą gautų pajamų klausimai.

„Football leaks“ – tai futbolo pasaulio paslaptis viešinanti interneto svetainė, kuri 2016 m. kartu 
su Vokietijos žurnalu „Der Spiegel“ bei tiriamosios žurnalistikos projektu „European Investigative 
Collaborations“ atskleidė įvairius mokesčių vengimo Europos futbolo klubuose atvejus.

„Pinigai sporte, ypač futbole, yra milžiniški, tad, žinoma, yra atitinkamų būdų išvengti mokesčių“, – 
kalbėjo „Panamos dokumentų“ skandalą tiriančio EP komiteto pranešėjas Petras Ježekas (Liberalų ir 
demokratų aljanso už Europą frakcija, Čekija). Kartu su Jeppe Kofodu (Europos Parlamento socialistų ir 
demokratų pažangiojo aljanso frakcija, Danija) jie parengė komiteto rekomendacijas, dėl kurių EP balsuos 
2017 m. pabaigoje. Skaityti daugiau

2017 m. rugsėjo 28 d.

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas (LIBE) balsavo dėl pranešimo „Pagrindinių 
teisių aspektai romų integracijoje Europos Sąjungoje: kova su priešiškumu romams“, kuriame 
daugiausia dėmesio skiriama kovai su priešiškumu romams.

„Romams prašome duoti ne daugiau, bet ir ne mažiau, nei prašytume duoti didžiajai visuomenės daliai“, 
– teigiama EP pranešimo projekte. Net jei lygybės ir nediskriminavimo principai yra įtvirtinti valstybių narių 
konstitucijose ir ES sutartyse, vis dar yra žmonių, kurie nėra laikomi lygiaverčiais visuomenės nariais. 
Romų bendruomenė šimtmečiais buvo diskriminacijos objektas, o jų padėtis negerėja, nes visuomenėje 
vis dar vyrauja stereotipai.

Remiantis ES pagrindinių teisių agentūros atliktos apklausos duomenimis, net 80 proc. romų gyvena 
žemiau skurdo ribos, o 63 proc. 16–24 metų amžiaus romų tautybės jaunuolių neturi nei darbo, nei 
išsilavinimo. Skaityti daugiau

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento 
Bendrosios ir bibliografinės informacijos skyriaus pažyma

„Vokietijos Federacinės Respublikos Bundestago rinkimai“. Skaityti daugiau

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos anglų kalba

„Europos verslo statistika“. Skaityti daugiau
„Europos miestų darbotvarkės įgyvendinimas“. Skaityti daugiau
„23-ioji Klimato kaitos konferencija Bonoje“. Skaityti daugiau
„Keleivinių laivų saugos taisyklės ir standartai“. Skaityti daugiau
„Keleiviniuose laivuose esančių asmenų registravimas“. Skaityti daugiau
„Nuotoliniams pirkimams taikomų PVM taisyklių keitimas“. Skaityti daugiau
„Pridėtinės vertės mokestis: administracinis bendradarbiavimas ir kova su sukčiavimu“. 
Skaityti daugiau
„Eurovinjetės direktyvos persvarstymas“. Skaityti daugiau
„Naujų sunkiųjų transporto priemonių sunaudojamo kuro ir išmetamų CO2 teršalų stebėsena ir ataskaitų 
teikimas“. Skaityti daugiau
„Partnerystė sanglaudos politikoje“. Skaityti daugiau

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/economy/20170925STO84604/ep-nariai-aptare-futbolininku-mokesciu-slepimo-skandala
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20170925STO84606/ep-nariu-akiratyje-romu-integracija
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=5591973
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/603264/EPRS_BRI(2017)603264_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/599435/EPRS_BRI(2017)599435_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/608710/EPRS_ATA(2017)608710_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/608709/EPRS_ATA(2017)608709_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/608708/EPRS_ATA(2017)608708_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/608714/EPRS_BRI(2017)608714_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/608713/EPRS_BRI(2017)608713_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/603273/EPRS_BRI(2017)603273_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/603268/EPRS_BRI(2017)603268_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/603978/EPRS_BRI(2017)603978_EN.pdf


 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

I PUSMETIS

2017 m.           Malta

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 
 II PUSMETIS

2017 m.            Estija

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai 
interneto svetainė https://www.eu2017.ee/ 

Pirmininkaujančio (Estijos, Bulgarijos, Austrijos) 
trejeto programa (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai  
renginiai (anglų k.)

Pirmininkavimas ES Tarybai

2017 m. II pusmetį (liepos 1 d. – gruodžio 31 d.) Estija pirmininkauja ES Tarybai

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

Nr. Data Susitikimas Vieta

1. 2017 m. liepos 
9–10 d.

COSAC pirmininkų susitikimas Tompėjos pilis Taline

2. 2017 m. rugsėjo 
7–9 d.

Tarpparlamentinė bendrosios užsienio ir saugumo 
politikos bei bendrosios saugumo ir gynybos politikos 

(BUSP / BSGP) konferencija

Viešbutis 
„Hilton Tallinn Park“

3. 2017 m. rugsėjo 
21–22 d.

Pirmininkų susitikimas dėl Europos transporto ryšio Tompėjos pilis Taline

4. 2017 m. spalio 
30–31 d.

Tarpparlamentinė stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo Europos Sąjungoje 

konferencija
„Kultuurikatel Tallinn“

5. 2017 m. lapkričio 
26–28 d.

LVIII COSAC posėdis „Saku Suurhall Tallinn“

6. 2018 m. sausio 
28–29 d.

ES parlamentų generalinių sekretorių susitikimas Tompėjos pilis Taline

7. 2018 m. balandžio 
22–24 d.

ES parlamentų pirmininkų konferencija
Viešbutis

„Hilton Tallinn Park“

https://www.eu2017.ee/
https://www.eu2017.ee/trio-programme
https://www.eu2017.ee/political-meetings


Estijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://www.eu2017.ee/

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai logotipo 
reikšmė (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo  
programa (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio 
matmens interneto svetainė 
https://www.parleu2017.ee/

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai (2017 m. 
antrąjį pusmetį) parlamentinio matmens 
renginių kalendorius. Dokumentas (anglų k.)

2017 m. antrojo pusmečio, Estijos pirmininkavimo 
ES Tarybai laikotarpio, ES tarpparlamentinių 
renginių kalendorius (anglų k.)

Preliminarus Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai 2018 m. sausio 1 d. – liepos 30 d.
parlamentinio matmens renginių kalendorius

Nr. Data Renginys

1. 2018 m. sausio 21–22 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų pirmininkų 

konferencijos posėdis (COSAC pirmininkų susitikimas)

2. 2018 m. vasario 8–10 d. Tarpparlamentinė BUSP ir BSGP konferencija

3. 2018 m. vasario 19–20 d. 
Tarpparlamentinė ES stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir

valdysenos konferencija (Briuselyje)

4. 2018 m. kovo 18–19 d. Europolo veiklos jungtinės parlamentinės priežiūros grupės posėdis 

5. 2018 m. gegužės 13–14 d. 
Europos Sąjungos parlamentų energetikos komitetų pirmininkų 

konferencija

6. 2018 m. birželio 17–19 d.  
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų 

konferencijos plenarinis posėdis (COSAC plenarinis posėdis)

https://www.eu2017.ee/
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4379
https://www.eu2017.ee/priorities-estonian-presidency
https://www.eu2017.ee/presidency-symbol-balance
https://www.eu2017.ee/presidency-symbol-balance
https://www.eu2017.ee/trio-programme
https://www.parleu2017.ee/
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2663
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4184


  Seimas

  Europos Parlamentas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Spalio 2–5 d. vyks Europos Parlamento plenarinė sesija Strasbūre. Darbotvarkės

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt

ES – Europos Sąjunga, EP – Europos Parlamentas, EK – Europos Komisija, ERK – Europos reikalų 
komitetas, COSAC – Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, BUSP – 
bendra užsienio ir saugumo politika, BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, AFET – Užsienio reikalų 
komitetas, DROI – Užsienio reikalų komiteto Žmogaus teisių pakomitetis, SEDE – Užsienio reikalų komiteto 
Saugumo ir gynybos pakomitetis, DEVE – Vystymosi komitetas, INTA – tarptautinės prekybos komitetas, 
BUDG – Biudžeto komitetas, ECON – Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas, EMPL – Užimtumo ir 
socialinių reikalų komitetas, ENVI – Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas, IMCO – 
Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas, TRAN – Transporto ir turizmo komitetas, AGRI – Žemės 
ūkio ir kaimo plėtros komitetas, PECH – Žuvininkystės komitetas, LIBE – Piliečių laisvių, teisingumo ir 
vidaus reikalų komitetas, AFCO – Konstitucinių reikalų komitetas, FEMM – Moterų teisių ir lyčių lygybės 
komitetas, PANA – Pinigų plovimo, mokesčių vengimo ir slėpimo komitetas 

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Santrumpos

Spalio 4 d. 14.45 val. Algirdo Mykolo Brazausko salėje vyks Europos reikalų komiteto susiti-
kimas su Jungtinės Karalystės valstybės ministre Britų Sandraugai ir Jungtinių Tautų baroniene 
Joyce Anelay. Skaityti daugiau

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1&p_t=250628
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/agendas.html
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
mailto:eib@lrs.lt
mailto:eib@lrs.lt
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15258&p_k=1&data_nuo=2017-10-04&data_iki=2017-10-04&p_event_id=5532

